

Dodatok č. 2 k ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. ustanovení zákona č.513/1999 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov dňa 16.03.2020

Článok I. Zmluvné strany a východiskové údaje

1.1. Objednávateľ: Obec Stará Bystrica

Stará Bystrica 537, 023 04

Zastúpený: PhDr. JUDr. Ján Podmanický, PhD., starosta obce

Banka: Prima Banka Slovensko, a. s.

Číslo účtu: SK35 5600 0000 0002 0743 9002

IČO: 00314307

DIČ: 2020553282

1.2. Zhotoviteľ: Obecný podnik Stará Bystrica, s.r.o.

Stará Bystrica 537, 023 04

Zastúpený: Alena Klanicová, konateľ

Banka: Slovenská sporiteľňa, a.s.

Číslo účtu: IBAN: SK76 0900 0000 000310802252

IČO: 36382809

DIČ: 2020134710

Zapísaná v OR OS Žilina, odd. Sro, vl. č. 11366/L

Zmluvné strany v súlade s Článkom XI. bodu 11.1 Zmluvy o dielo zo dňa 16.03.2020 a
Dodatku č. 1 zo dňa 14. 7. 2020 sa dohodli na Dodatku č.2 predmetom ktorého je zmena
Článku IV. Cena diela, bodu 4.3.

Pôvodný Článok IV. bod 4.3. Zmluvy o dielo a Dodatku č. 1 znie:

4.3 Cena za zhotovenie diela podľa čl. II zmluvy je:

Cena bez DPH	62.376,00 €
DPH 20 %	12.475,20 €
Cena za dielo s DPH:	74.851,20 €

Upravený Článok IV. bod 4.3. Zmluvy o dielo znie:

4.3 Cena za zhotovenie diela podľa čl. II zmluvy je:

Cena bez DPH	59.943,41 €
DPH 20 %	11.988,68 €
Cena za dielo s DPH:	71.932,09 €

Ostatné znenie zmluvy zostáva nezmenené a týmto Dodatkom č.2 nedotknuté.

Záverečné ustanovenia

Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli, Dodatok č.2 neuzatvárajú v tiesni ani za jednostranne nápadne nevýhodných podmienok a na znak svojej slobodnej, vážnej a určitej zmluvnej vôle Dodatok č.2 vlastnoručne podpisujú.

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.2 je ocenený výkaz - výmer.

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo zo dňa 16.03.2020 je vyhotovený v 4 exemplároch, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

V Starej Bystrici, dňa 20.10.2020

Objednávateľ
Obec Stará Bystrica



JUDr. PhDr. Ján Podmanický, PhD.
starosta

V Starej Bystrici, dňa 20.10.2020

Zhotoviteľ
Obecný podnik Stará Bystrica, s.r.o.

OBECNÝ PODNIK
Stará Bystrica s.r.o.

Alena Klanicová
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Výs Výsadbou zelene k zlepšenie kvality ovzdušia

Miesto: Stará Bystrica

JKSO :

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 20.10.2020

Odberateľ: Obec Stará Bystrica

IČO: 314307

DIČ:

Dodávateľ: Obecný podnik Stará Bystrica, s.r.o

IČO: 36382809

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN
1	HSV:			59 943,41
2	PSV:			
3	MCE:			
4	Iné:			
5	Súčet:			59 943,41

B	IN - Individuálne náklady
6	Práce nadčas
7	Murárske výpomoc
8	Bez pevnej podlahy
9	
10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavby
11	Zariadenie:
12	Prevádzkové vplyvy
13	Sťaženie podmienky
14	
15	Súčet riadkov 11 až 14:

D	ON - ostatné náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
17	Inžinierska činnosť
18	Projektové práce
19	
20	Súčet riadkov 16 až 19:

projektant, rozpočtár cenár

pečiatka:

podpis:

dátum:

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
22	DPH 20% z:
23	DPH 0% z:
24	Súčet riadkov 21 až 23:

F	Odpočet - pripočet
---	--------------------

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

dátum:

pečiatka:

podpis:

dátum:

pečiatka:



OBECNÝ PODNIK
Stará Bystrica s.r.o.
IČO: 36 382 309
Tel.: 0824/981 22
-2-

Rekultivačné práce

Zelená údržba terénu						
	Množstvo	MJ	JC	Cena spolu bez DPH	DPH	Cena s DPH
Plošná úprava terénu s odstránením trávneho dŕnu s naložením a odvozom						
Doplnenie ornice do 100mm, s premiestnením na vzdialenosť do 3m vodorovne, v rovline alebo na svahu do 1:5	1705	m²	1,05 €	1 790,25 €	356,05 €	2 148,30 €
Obrobene pôdy kultivátorom v rovline alebo na svahu do 1:5	320	m³	1,30 €	416,00 €	83,20 €	499,20 €
Obrobene pôdy hrabaním v rovline alebo na svahu do 1:5 (2 x)	1705	m²	0,52 €	886,60 €	177,32 €	1 063,92 €
Odstránenie asfaltových plôch do hĺbky 0,5 m	1705	m²	0,45 €	767,25 €	153,45 €	920,70 €
	633,9	m²	21,50 €	13 628,85 €	2 725,77 €	16 354,62 €
Výsadba zelené			*	17 488,95 €	3 497,79 €	20 986,74 €
Hĺbenie jamky v rovline alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m³	267	ks	8,00 €	2 136,00 €	427,20 €	2 563,20 €
Výsadba stromov s balom do vopred pripravenej jamky so zaliatím v rovline alebo vo svahu do 1:5 priemer bali od 500-600 mm/ výška kmeňa 1,8	62	ks	35,00 €	2 170,00 €	434,00 €	2 604,00 €
Odkopávka a prekopávka nezapočítaná v normách 1-2 do do 200m tvarovanie terénu	62	ks	7,50 €	465,00 €	93,00 €	558,00 €
Výsadba dreviny s balom v rovline alebo na svahu do 1:5, priemer bali nad 100 do 200 mm	156	m³	10,49 €	1 636,44 €	327,29 €	1 963,73 €
Položenie mulčovacej textílie v rovline alebo na svahu do 1:5	391	ks	2,10 €	821,10 €	164,22 €	985,32 €
Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovline alebo na svahu do 1:5	219	m²	1,40 €	306,60 €	61,32 €	367,92 €
Zalatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m² (plocha stromov, krov, tráv a záhonov)	219	m²	1,43 €	313,17 €	62,63 €	375,80 €
Hnojenie pôdy s rozprestieraním v rovline alebo na svahu do 1:5, umelým hnojivom ku stromom	250	m²	3,18 €	795,00 €	159,00 €	954,00 €
Založenie trávniku parkového výševom v rovline do 1:5	250	m²	0,45 €	112,50 €	22,50 €	135,00 €
Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske účely	1350	m²	1,10 €	1 485,00 €	297,00 €	1 782,00 €
	195	t	27,85 €	5 430,75 €	1 086,15 €	6 516,90 €
SADOVNÍCKY MATERIÁL MIMO RASTLÍN:				15 671,56 €	3 134,31 €	18 805,87 €
Ornica						
Záhradný substrát						
Trávové semeno - parkové zmes	426	t	17,80 €	7 582,80 €	1 516,56 €	9 099,36 €
Kôl drevený, 250/5 špic	156	ks	5,50 €	858,00 €	171,60 €	1 029,60 €
Kôl drevený, 250/5, polka	97	kg	7,15 €	693,55 €	138,71 €	832,26 €
Upevňovací kliniec 12cm k mulčovacej textílii, K12 500 ks Agrote	186	ks	5,10 €	948,60 €	189,72 €	1 138,32 €
Mulčovacia textília 1,6m x 100m čierna 50g/m², NT 50 BK 16 100 Agrote	90	ks	2,30 €	207,00 €	41,40 €	248,40 €
Mulčovacia kôra	7	bal	42,80 €	299,60 €	59,92 €	359,52 €
Doprava	10	bal	43,00 €	430,00 €	86,00 €	516,00 €
Štrk frakcia 18 - 16 mm	390	bal	4,90 €	1 911,00 €	382,20 €	2 293,20 €
Hnojivo ku stromom	2250	km	1,20 €	2 700,00 €	540,00 €	3 240,00 €
Hnojivo ku krom	25	t	13,90 €	347,50 €	69,50 €	417,00 €
	12	kg	6,35 €	76,20 €	15,24 €	91,44 €
	4,5	kg	7,00 €	31,50 €	6,30 €	37,80 €
STROMY:				16 085,75 €	3 217,15 €	19 302,90 €
Fraxinus angustifolia Raywood						
Acer platanoides Crimsong King	43	ks	132,00 €	5 676,00 €	1 135,20 €	6 811,20 €
Tilia cordata Green Spire	3	ks	143,00 €	429,00 €	85,80 €	514,80 €
Sorbus aria Magnificat	2	ks	120,00 €	240,00 €	48,00 €	288,00 €
Liriodendron tulipifera Aureomarg.	9	ks	147,00 €	1 323,00 €	264,60 €	1 587,60 €
	5	ks	165,00 €	825,00 €	165,00 €	990,00 €
KRY:				8 493,00 €	1 698,60 €	10 191,60 €
Weigelia Florida Alexandra						
Viburnum opulus 'Roseum'	103	ks	4,50 €	463,50 €	92,70 €	556,20 €
Hypericum calycinum	75	ks	11,80 €	885,00 €	177,00 €	1 062,00 €
Berberis thunbergii Bagatelle	47	ks	4,95 €	232,65 €	46,53 €	279,18 €
	42	ks	4,50 €	189,00 €	37,80 €	226,80 €

Trvalky trávy		124	ks	3,50 €	434,00 €	86,80 €	520,80 €
Sezonné květy		0	ks	2,20 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
					2 204,15 €	440,83 €	2 644,98 €

59 943,41 € 11 988,68 € 71 932,09 €

OBECNÝ PODNIK
Stará Bystrica s.r.o.
 IČO: 36 382 309